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Pan 

Adam Bogrycewicz 

Radny 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie wypowiedzi 

Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka w sprawie „upadku demokracji” w Polsce podczas 

dyskusji na posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

w dniu 15 maja br. i skierowanego w tej sprawie wniosku o wycofanie się z tej 

wypowiedzi wyjaśniam, co następuje. 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 23 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                          

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) interpelacje 

kierowane przez radnego województwa do marszałka województwa winny dotyczyć 

spraw o istotnym znaczeniu dla województwa, a ponadto zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające                                         

z interpelacji pytania.  

Przedmiotem złożonej  interpelacji są natomiast subiektywne odczucia Pana 

Radnego połączone z brakiem akceptacji dla wypowiedzi  Wicemarszałka Pana 

Wojciecha Jankowiaka dotyczącej „upadku demokracji” w Polsce, która to wypowiedź 

stanowi także subiektywną ocenę Wicemarszałka w tej materii.  

W tej sytuacji, mając na uwadze przytoczone powyżej ustawowe znaczenie 

instytucji interpelacji, stwierdzam, iż  próba rozstrzygnięcia co do słuszności wyrażanych 



 

Urząd Marszałkowski                 MAREK WOŹNIAK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Marszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego 
tel. 61 626 66 66 tel. 61 626 66 00 
www.umww.pl                                                           e-mail: marszalek@umww.pl 
 

poglądów bądź ocen względem zachodzących  zjawisk w aktualnej sytuacji  naszej 

Ojczyzny, wykracza poza ramy przedmiotowe pojęcia interpelacji i nie może stanowić 

podstawy do kategorycznego przyznania racji osobie tego żądającej. 

 

 

Do wiadomości: 
- KS 
- DO 
 

z up. Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
 

  Małgorzata Ratajczak  
       Dyrektor Biura Prawnego  
              Radca Prawny  
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